
1 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年４月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 4月9日
本庁
　下水道課

庄原市公共下水道水質及び汚泥
分析業務委託

庄原市内 都市環境整備㈱ 金井次郎 12,121,318 16,150,000 11,901,000 H29.3.31

2 〃
本庁
　農村整備課

621/210 大内谷川水路災害復旧
工事

濁川町
日本アルファー工業
㈱

平井光幸 9,740,000 10,047,000 8,263,000 H27.10.30

3 〃 〃
628/210 大谷川水路災害復旧工
事

濁川町 ㈲ヒラオ 平尾徹 3,520,000 3,634,000 2,968,000 H27.7.31

4 〃 〃 608/210 立石水路災害復旧工事 川北町 ㈱角栄組 角田浩亮 2,480,000 2,566,000 2,096,000 H27.11.30

5 〃 〃
511/210 上重行道路災害復旧工
事

川北町 ㈱大歳組 大歳幹晴 2,230,000 2,299,000 1,881,000 H27.6.30

6 〃 〃
510/210 小坂谷道路災害復旧工
事

川北町 北備建設㈱ 松森悦子 2,220,000 2,280,000 1,870,000 H27.11.30

7 〃 〃
603/210 久井田水路災害復旧工
事

川北町 ㈲加藤建設 松島浩樹 2,100,000 2,168,000 1,772,000 H27.7.31

8 〃 〃 617/210 中田水路災害復旧工事 春田町 ㈲中田建設 中田和克 2,030,000 2,093,000 1,700,000 H27.7.31

9 〃 〃
615/210 平等寺水路災害復旧工
事

川手町 ㈲加藤建設 松島浩樹 2,018,000 2,081,000 1,693,000 H27.11.30

10 〃 〃
721/210 上重行頭首工災害復旧
工事

川北町 ㈱大歳組 大歳幹晴 1,250,000 1,298,000 1,135,000 H27.7.31

11 〃 〃
612/210 山津田1号水路災害復旧
工事

峰田町 ㈲中田建設 中田和克 1,180,000 1,213,000 990,000 H27.7.31

12 〃
西城支所
　産業建設室

137/210 國上農地他1箇所災害復
旧工事

西城町 ㈱大歳組 大歳幹晴 3,800,000 3,943,000 3,195,000 H27.11.30

13 〃 〃 542/210 杉田道路災害復旧工事 西城町 西城建設㈱ 石川芳秀 3,010,000 3,106,000 2,555,000 H27.7.31

14 〃 〃 140/210 杉田農地災害復旧工事 西城町 西城建設㈱ 石川芳秀 2,620,000 2,707,000 2,185,000 H27.11.30

15 〃 〃 135/210 小山農地災害復旧工事 西城町 西城建設㈱ 石川芳秀 2,440,000 2,523,000 2,043,000 H27.11.30

16 〃 〃
139/210 西城藤永農地災害復旧
工事

西城町 西城建設㈱ 石川芳秀 2,190,000 2,266,000 1,870,000 H27.11.30

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期



2 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年４月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期

17 4月9日
西城支所
　産業建設室

145/210 西城渡部農地災害復旧
工事

西城町

18 〃 〃 653/210 中谷水路災害復旧工事 西城町 西城建設㈱ 石川芳秀 1,340,000 1,384,000 1,132,000 H27.11.30

19 〃
口和支所
　産業建設室

116/210 八島農地災害復旧工事 口和町宮内 小林建設㈱ 小林茂樹 2,080,000 2,147,000 1,733,000 H27.5.31

20 〃 〃
104/210 伊藤農地外1件災害復旧
工事

口和町永田 ㈲田畠建設 田畠幹雄 2,050,000 2,117,000 1,712,000 H27.5.31

21 〃 〃
106/210 家島農地外1件災害復旧
工事

口和町金田 ㈲田畠建設 田畠幹雄 1,930,000 1,998,000 1,620,000 H27.5.31

22 〃 〃
108/210 家島2号農地災害復旧工
事

口和町金田 ㈲田畠建設 田畠幹雄 1,860,000 1,924,000 1,555,000 H27.5.31

23 〃 〃 105/210 藤谷農地災害復旧工事 口和町永田 ㈱角栄組 角田浩亮 1,480,000 1,535,000 1,239,000 H27.5.31

24 〃 〃 109/210 小田農地災害復旧工事 口和町向泉 小林建設㈱ 小林茂樹 1,390,000 1,430,000 1,155,000 H27.5.31

25 4月16日
本庁
　簡易水道課

庄原市水道事業・庄原市簡易水
道事業水質検査業務委託

水道事業給水
区域・簡易水道
事業給水区域

(一財)広島県環境保
健協会

近光　章 12,600,000 13,296,000 10,642,000 H28.3.31

26 4月23日
西城支所
　産業建設室

142/210 板倉農地災害復旧工事 西城町

27 4月27日
本庁
　環境政策課

水質検査分析業務委託 庄原市内
㈱エヌ・イー・サポー
ト 福山営業所

松中 康弘 4,286,100 5,825,000 4,275,000 H28.3.31

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。



3 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年５月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 5月1日
本庁
　農村整備課

507/210 上組６号道路災害復旧
工事

市町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 2,285,000 2,359,000 1,934,000 H27.7.31

2 〃 〃 45/210 西田農地災害復旧工事 川北町 ㈲加藤建設 松島 浩樹 1,240,000 1,281,000 1,034,000 H27.7.31

3 5月14日
西城支所
　産業建設室

652/210 増原水路災害復旧工事 西城町大屋 三宅建設㈱ 三宅 康文 1,930,000 1,955,000 1,596,000 H27.11.30

4 〃 〃 136/210 木山農地災害復旧工事 西城町 三宅建設㈱ 三宅 康文 1,330,000 1,378,000 1,112,000 H27.7.30

5 〃
本庁
　都市整備課

高保育所耐震改修工事 高町地内 小林建設㈱ 小林 茂樹 27,900,000 28,581,000 24,318,000 H27.12.25

6 〃 〃
庄原市民会館ロビー屋上防水修
繕工事

西本町二丁目
地内

小林建設㈱ 小林 茂樹 2,630,000 2,691,000 2,291,000 H27.6.30

7 〃 〃
美古登小学校トイレ改築工事設
計監理業務委託

西城町中野地
内

㈲山谷建築設計事
務所

倉田 洋二 2,104,000 2,629,000 2,104,000 H28.1.29

8 〃 〃
比和自治振興センター改修工事
設計監理業務委託

比和町比和地
内

㈲山谷建築設計事
務所

倉田 洋二 1,201,000 1,501,000 1,201,000 H27.12.25

9 〃 〃
東小学校放課後児童クラブ施設
整備工事設計監理業務委託

上原町地内 ㈲谷口設計事務所 竹中 哲成 726,000 907,000 726,000 H27.10.30

10 5月21日
本庁
　建設課

市道竹の花線道路舗装工事 大久保町 ㈱大和建設 大歳 勝義 1,744,000 2,254,000 1,744,000 H27.7.31

11 〃 〃 市道追原上線外道路舗装工事 東城町粟田 ㈲新和鋪道 貞入 英二 1,922,000 2,485,000 1,922,000 H27.7.31

12 〃 〃 市道宇山三坂線道路舗装工事
東城町帝釈宇
山

㈲新和鋪道 貞入 英二 1,770,000 2,288,000 1,770,000 H27.7.31

13 〃 〃 市道三坂小奴可線道路舗装工事 東城町小奴可 ㈲加藤建設 松島 浩樹 1,630,000 2,113,000 1,630,000 H27.7.31

14 〃 〃 市道田黒篠原線道路舗装工事 東城町田黒 ㈲加藤建設 松島 浩樹 1,486,000 1,920,000 1,486,000 H27.7.31

15 〃 〃 市道新免郷谷線道路舗装工事 東城町久代 小奴可建設㈱ 迫田 英伸 1,446,000 1,872,000 1,446,000 H27.7.31

16 〃
本庁
　農村整備課

513/210 森岡道路災害復旧工事 本村町 ㈱角栄組 角田 浩亮 1,240,000 1,272,000 1,046,000 H27.8.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



4 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年５月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 5月21日
本庁
　都市整備課

美古登小学校南トイレ棟他解体
撤去工事

西城町中野地
内

㈲ネジカネ工業 捻金 熊登 2,770,000 2,777,000 2,447,000 H27.7.31

18 〃 〃
庄原小学校校舎解体撤去工事実
施設計業務委託

西本町二丁目
地内

Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ 増原　寛 821,000 1,026,000 821,000 H27.9.30

19 5月28日
本庁
　建設課

市道一木中央線道路維持修繕工
事

一木町
日本アルファー工業
㈱

平井 光幸 5,000,000 5,153,000 4,059,000 H27.10.30

20 〃
本庁
　農村整備課

801/210 竹添下ため池災害復旧
工事

市町 ㈱大和建設 大歳 勝義 20,300,000 20,596,000 17,070,000 H28.2.29

21 〃
比和支所
　産業建設室

154/210 白幡農地災害復旧工事 比和町三河内 ㈱加島建設 加島 俊次 4,200,000 4,410,000 3,567,000 H27.8.31

22 〃 〃
160/210 比和高橋農地外1件災害
復旧工事

比和町三河内 ㈱大歳組 大歳 幹晴 3,050,000 3,148,000 2,576,000 H27.8.31

23 〃 〃 151/210 福元農地災害復旧工事 比和町 ㈱加島建設 加島 俊次 2,130,000 2,219,000 1,791,000 H27.7.31

24 〃 〃
157/210 福光1号農地外1件災害
復旧工事

比和町三河内 ㈱加島建設 加島 俊次 1,380,000 1,437,000 1,166,000 H27.7.31

25 〃 〃 153/210 山中農地災害復旧工事 比和町三河内 ㈱加島建設 加島 俊次 1,240,000 1,297,000 1,051,000 H27.7.31

26 〃
本庁
　都市整備課

西城球技場屋外トイレ整備工事
西城町大佐地
内

西城建設㈱ 石川 芳秀 10,200,000 10,402,000 8,896,000 H27.9.30

27 〃 〃
備北クリーンセンター屋上防水修
繕工事

一木町地内 ㈲森本工務店 森本 勉 2,040,000 2,119,000 1,804,000 H27.6.30

28 〃 〃
東城中学校校舎玄関屋根修繕工
事

東城町川東地
内

㈱斎藤組 斎藤　健 1,550,000 1,555,000 1,324,000 H27.7.31

29 〃 〃
旧東城町役場解体撤去工事設計
監理業務委託

東城町東城地
内

Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ 増原　寛 479,000 598,000 479,000 H27.11.30

30 〃
本庁
　環境政策課

ダイオキシン類等検査業務委託 庄原市内 ㈱日本総合科学 近本 肥于 2,790,000 2,873,000 2,049,000 H28.3.31



5 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年６月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 6月4日
本庁
　建設課

市道槙ヶ峠線道路改良工事 西城町高尾 三宅建設㈱ 三宅 康文 8,980,000 9,259,000 7,394,000 H27.12.28

2 〃
本庁
　農村整備課

620/210 八幡水路災害復旧工事 川北町 清木建設㈲ 清木 忠明 4,650,000 4,794,000 3,956,000 H27.10.30

3 〃
西城支所
　産業建設室

701/210 黒瀬頭首工災害復旧工
事

西城町 西城建設㈱ 石川 芳秀 5,880,000 6,063,000 4,931,000 H28.3.31

4 〃 〃
市道八日市深谷線配水管更新工
事

西城町八鳥 ㈲ネジカネ工業 捻金 熊登 8,687,000 8,943,000 7,602,000 H27.12.18

5 〃
本庁
　都市整備課

庄原市総合体育館太陽光発電設
備及び蓄電システム設置工事設
計監理業務委託

西本町四丁目
地内

㈲谷口設計事務所 竹中 哲成 1,648,000 2,059,000 1,648,000 H28.3.31

6 〃
本庁
　建設課

市道熊野神社線測量・調査・設計
業務委託

西城町熊野
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 5,700,000 6,006,000 H27.12.28

7 〃
本庁
　都市整備課

庄原市斎場地質調査業務委託 一木町地内 ㈲総建開発 田部 隆良 1,540,000 3,972,000 H27.10.30

8 〃 〃
庄原市斎場都市計画決定図書作
成業務委託

一木町地内
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

大田 俊一 1,780,000 2,019,000 H27.10.30

9 6月11日
本庁
　建設課

市道片山線道路改良工事 峰田町 ㈲中田建設 中田 和克 17,300,000 17,835,000 14,605,000 H27.12.25

10 〃 〃 市道東南線道路改良工事 東城町粟田 ㈱斎藤組 斎藤　健 26,200,000 26,666,000 21,331,000 H27.12.28

11 〃 〃
市道大原線(明賀橋)橋梁補修工
事

西城町熊野 ㈲藤川組 小田 一徳 1,940,000 2,004,000 1,524,000 H27.9.30

12 〃
比和支所
　産業建設室

159/210 上田農地災害復旧工事 比和町三河内 ㈱加島建設 加島 俊次 2,140,000 2,228,000 1,801,000 H27.8.31

13 〃
本庁
　都市整備課

田森自治振興センター大研修室
空調設備工事

東城町粟田地
内

㈲宮田工務店 宮田　豊 2,800,000 2,860,000 2,431,000 H27.8.20

14 〃 〃
小奴可自治振興センター研修室
空調設備工事

東城町小奴可
地内

㈲宮田工務店 宮田　豊 2,760,000 2,821,000 2,398,000 H27.8.20

15 〃 〃
久代自治振興センター大研修室
空調設備工事

東城町久代地
内

広島ガス住設㈱ 宮田 晴士 2,260,000 2,310,000 1,964,000 H27.8.20

16 6月18日
本庁
　建設課

市道槙ヶ峠学校前線道路改良工
事

東城町森 ㈲宮田工務店 宮田　豊 28,000,000 29,045,000 23,488,000 H28.1.29

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



6 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年６月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 6月18日
本庁
　建設課

市道吾妻山線道路改良工事 比和町森脇 ㈲坂建設 坂　英美 17,400,000 18,031,000 14,362,000 H28.1.29

18 〃
本庁
　都市整備課

庄原小学校プール解体撤去工事
西本町二丁目
地内

㈱大歳組 大歳 幹晴 12,200,000 12,658,000 11,083,000 H27.9.30

19 〃
比和支所
　産業建設室

163/210 富田農地災害復旧工事 比和町三河内 ㈱加島建設 加島 俊次 2,370,000 2,446,000 1,976,000 H27.9.30

20 〃 〃 156/210 久文農地災害復旧工事 比和町比和 ㈱大和建設 大歳 勝義 1,230,000 1,266,000 1,021,000 H27.9.30

21 6月25日
本庁
　建設課

市道笑田線道路改良工事 東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 8,800,000 9,116,000 7,333,000 H27.12.28

22 〃 〃 市道近屋線道路改良工事 東城町三坂 ㈲山崎組 山崎 勝義 8,100,000 8,512,000 6,728,000 H27.12.28

23 〃 〃 市道中央1号線道路改良工事 比和町三河内 藤元建設工業㈱ 藤元 忠利 8,100,000 8,333,000 6,586,000 H27.12.25

24 〃 〃
市道和田原天神1号線道路維持
修繕工事

川西町 小林建設㈱ 小林 茂樹 1,730,000 1,789,000 1,362,000 H27.9.30

25 〃
本庁
　都市整備課

遊YOUさろん東城本館トイレ改修
工事

東城町川東地
内

㈱斎藤組 斎藤　健 2,280,000 2,299,000 1,955,000 H27.9.10



7 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年７月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 7月2日
本庁
　建設課

市道大内線道路改良工事 高野町岡大内 ㈱加島建設 加島 俊次 23,000,000 23,975,000 19,284,000 H28.1.29

2 〃
本庁
　農村整備課

802/210 明見ため池災害復旧工
事

峰田町 ㈲中田建設 中田 和克 1,230,000 1,263,000 1,018,000 H27.12.25

3 〃
比和支所
　産業建設室

161/210 比和石原農地災害復旧
工事

比和町三河内 ㈲中田建設 中田 和克 3,430,000 3,570,000 2,887,000 H27.12.28

4 〃
本庁
　都市整備課

東城中学校校舎周辺排水対策工
事

東城町川東地
内

小奴可建設㈱ 迫田 英伸 5,700,000 5,923,000 4,674,000 H27.9.30

5 〃 〃 八幡小学校外構フェンス改修工事 東城町森地内 中国住建㈱ 和田 一利 1,950,000 2,002,000 1,547,000 H27.8.31

6 〃 〃
美古登小学校渡り廊下屋根修繕
工事

西城町中野地
内

西城建設㈱ 石川 芳秀 1,480,000 1,502,000 1,289,000 H27.8.21

7 〃
本庁
　建設課

市道柳原大仙谷線測量調査設計
業務委託

本町外
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

大田 俊一 15,930,000 17,750,000 13,854,000 H28.3.25

8 〃 〃
市道庄原高線測量調査設計業務
委託

東本町
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

大田 俊一 13,620,000 14,802,000 11,810,000 H28.3.25

9 〃 〃
市道西原線測量調査設計業務委
託

板橋町
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木 泰道 2,800,000 4,703,000 H28.3.25

10 〃
本庁
　都市整備課

市道庄原小学校線測量設計業務
委託

西本町二丁目
地内

㈲総建開発 田部 隆良 1,949,000 3,930,000 H28.2.29

11 〃
本庁
　下水道課

美湯ハイツ不明水対策調査解析
業務委託

宮内町
日本水工設計㈱ 広
島支社

本名　元 6,800,000 7,752,000 H27.11.30

12 7月9日
本庁
　建設課

市道大戸栗やまなみ線災害防除
工事

西城町栗 ㈱下田建設 下田 武美 44,300,000 46,227,000 38,135,000 H28.2.29

13 〃 〃 市道川手柳原線道路改良工事 川手町 ㈱大歳組 大歳 幹晴 22,200,000 22,959,000 18,337,000 H27.12.25

14 〃 〃
市道絞り中原線（2期）道路改良工
事

比和町三河内 ㈲坂建設 坂　英美 25,100,000 26,141,000 20,915,000 H28.2.29

15 〃 〃 市道上領家線道路改良工事 総領町上領家 三和工業㈲ 藤原 健司 18,560,000 20,174,000 16,157,000 H28.2.29

16 7月16日
本庁
　建設課

市道塩谷線道路改良工事 口和町金田 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 27,800,000 28,963,000 23,188,000 H28.2.29

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



8 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年７月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 7月16日
本庁
　建設課

市道宇山清永線道路改良工事
東城町帝釈宇
山

宮田建設㈱ 笹尾　進 8,750,000 9,048,000 7,208,000 H28.2.29

18 〃 〃 市道戸宇後谷線道路改良工事 東城町戸宇 奥田重機㈱ 奥田 利幸 8,100,000 8,330,000 6,585,000 H28.1.29

19 〃 〃
市道紅屋溝新天地通り線道路維
持修繕工事

中本町 北備建設㈱ 松森 悦子 3,489,000 3,561,000 2,784,000 H27.10.30

20 〃 〃
市道田の平突堤線道路維持修繕
工事

川北町 清木建設㈲ 清木 忠明 1,945,000 2,006,000 1,571,000 H27.9.30

21 〃
西城支所
　産業建設室

702/210 増原頭首工災害復旧工
事

西城町 西城建設㈱ 石川 芳秀 3,890,000 4,012,000 3,247,000 H28.3.31

22 〃
口和支所
　産業建設室

101/210 高木農地災害復旧工事 口和町湯木 ㈱大歳組 大歳 幹晴 2,800,000 2,904,000 2,354,000 H27.11.30

23 〃 〃 102/210 前田農地災害復旧工事 口和町湯木 ㈱大和建設 大歳 勝義 2,060,000 2,112,000 1,711,000 H27.11.30

24 〃 〃 112/210 永戸農地災害復旧工事 口和町向泉 小林建設㈱ 小林 茂樹 2,000,000 2,060,000 1,665,000 H27.11.30

25 〃
本庁
　建設課

市道下高宮内線（2工区）測量調
査設計業務委託

高野町奥門田
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 15,280,000 16,052,000 12,423,000 H28.3.25

26 〃 〃
市道塩原加谷線測量調査設計業
務委託

東城町塩原外
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

大田 俊一 12,850,000 13,699,000 10,654,000 H28.2.29

27 〃 〃
市道峰山家線測量設計調査業務
委託

峰田町
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 4,190,000 7,480,000 H28.2.29

28 〃 〃
市道川除線測量設計調査業務委
託

東城町森
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 3,901,000 7,802,000 H28.2.29

29 〃 〃
市道追原中線測量調査設計業務
委託

東城町粟田
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 1,728,000 3,598,000 H28.2.29

30 7月17日
本庁
　都市整備課

東城中学校冷房設備整備工事
東城町川東地
内

㈱中電工 庄原営業
所

錦織 康範 8,000,000 8,490,000 7,263,000 H27.9.30

31 〃 〃 比和中学校冷房設備整備工事
比和町比和地
内

㈱中電工 庄原営業
所

錦織 康範 6,000,000 6,395,000 5,439,000 H27.9.30

32 〃 〃 高野中学校冷房設備整備工事
高野町新市地
内

㈲ミマデンキ
三間 須美
子

6,100,000 6,359,000 5,408,000 H27.9.30



9 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年７月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

33 7月17日
本庁
　都市整備課

西城中学校冷房設備整備工事
西城町中野地
内

㈲荒木電工 荒木 和也 4,300,000 4,466,000 3,797,000 H27.9.30

34 〃 〃 総領中学校冷房設備整備工事
総領町稲草地
内

㈲峰田電工 殿迫 克己 3,420,000 3,526,000 2,998,000 H27.9.30

35 7月24日
本庁
　都市整備課

東城小学校屋内運動場天井等落
下防止対策改修工事

東城町川東地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 24,100,000 24,130,000 20,876,000 H27.11.20

36 〃 〃
上市自治振興会館周辺整備工事
（既存建物解体撤去工事）

総領町稲草地
内

㈲長谷川木材店
長谷川 智
久

12,490,000 13,013,000 11,493,000 H27.9.30

37 〃 〃
戸郷市民住宅1号棟トイレ改修工
事

戸郷町地内 ㈱スイセイ設備 原田 昌秀 10,390,000 10,719,000 9,159,000 H27.10.30

38 〃 〃
庄原駅周辺地区土地区画整理（2
街区）宅地整地工事

中本町二丁目
地内

清木建設㈲ 清木 忠明 10,290,000 10,610,000 8,468,000 H27.11.30

39 〃
本庁
　地籍用地課

一筆地調査・測量業務委託（総領
地区）

総領町五箇・上
領家の一部

㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 20,384,000 24,133,000 20,384,000 H28.3.26

40 〃 〃
一筆地調査・測量業務委託（西城
地区）

西城町小鳥原・
三坂の一部

日進測量㈱ 庄原営
業所

田上 吉久 17,127,000 20,365,000 17,127,000 H28.3.26

41 〃 〃
一筆地調査・測量業務委託（東城
地区）

東城町森の一
部

㈱ウジョウ 庄原支
店

田邊 宣之 12,617,000 15,209,000 12,617,000 H28.3.26

42 〃
本庁
　建設課

市道須川線測量設計調査業務委
託

川北町
㈱山陽技術コンサ
ルタント 庄原営業所

細川 裕二 6,800,000 7,778,000 H28.3.25

43 〃
本庁
　都市整備課

西城保育所敷地造成測量設計業
務委託

西城町大佐地
内

㈲総建開発 田部 隆良 3,272,000 6,244,000 H27.12.25

44 〃
本庁
　建設課

市道別作線測量調査設計業務委
託

濁川町
㈱新東コンサルタン
ト 備北支店

岡田 保雄 4,890,000 5,440,000 H28.3.25

45 7月30日
本庁
　建設課

市道丑の河線災害防除工事 西城町平子 ㈱下田建設 下田 武美 14,650,000 15,121,000 12,048,000 H28.2.29

46 〃 〃 市道鴨居線道路改良工事
東城町帝釈宇
山

宮田建設㈱ 笹尾　進 8,200,000 8,336,000 6,641,000 H28.1.29

47 〃 〃 市道篠原線災害防除工事 総領町黒目 三和工業㈲ 藤原 健司 5,900,000 6,410,000 5,040,000 H27.12.28

48 〃
本庁
　都市整備課

小奴可小学校屋内運動場天井等
落下防止対策改修工事

東城町小奴可
地内

宮田建設㈱ 笹尾　進 17,770,000 17,779,000 15,268,000 H27.10.30



10 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年７月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

49 7月30日
本庁
　建設課

市道六郎木線測量・設計・調査業
務委託

総領町五箇
㈱山陽技術コンサ
ルタント 庄原営業所

細川 裕二 3,926,000 7,852,000 H28.2.29

50 〃 〃 市道谷弘線測量設計業務委託 東城町三坂
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木 泰道 3,400,000 7,072,000 H28.2.29

51 〃 〃
市道上表線測量調査設計業務委
託

本村町
㈱新東コンサルタン
ト 備北支店

岡田 保雄 3,360,000 6,706,000 H28.3.25

52 〃 〃
市道甲平尾引線測量調査設計業
務委託

尾引町
㈱新東コンサルタン
ト 備北支店

岡田 保雄 2,550,000 5,064,000 H28.3.25

53 〃
本庁
　下水道課

西城町市街地測量設計業務委託 西城町地内
㈱日野原富士コン
サルタント 庄原営業
所

日野原 悦
久

4,200,000 7,702,000 H27.12.25



11 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年８月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 8月6日
本庁
　建設課

市道別迫線災害防除工事 総領町黒目 ㈲吉野建設 下岡 哲也 5,275,000 5,734,000 4,502,000 H27.12.28

2 〃 〃 市道両津木兼清線道路舗装工事 上原町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 1,166,000 1,509,000 1,166,000 H27.10.30

3 〃
本庁
　都市整備課

まちかど広場整備工事
東城町東城地
内

㈱角栄組 角田 浩亮 3,533,000 4,582,000 3,533,000 H27.10.30

4 〃 〃
庄原保育所遊戯室空調設備設置
工事

三日市町地内 ㈲峰田電工 殿迫 克己 4,380,000 4,523,000 3,845,000 H27.9.30

5 〃
本庁
　建設課

市道広政日向線（柳谷西橋）外橋
梁定期点検業務委託

小用町外
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木 泰道 19,590,000 25,815,000 19,303,000 H28.1.29

6 〃 〃
市道柳原大仙谷線（柳原橋）外橋
梁定期点検業務委託

本町外
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

大田 俊一 19,550,000 23,021,000 17,195,000 H28.1.29

7 〃 〃
市道明神瀬線（明神瀬橋）外橋梁
定期点検業務委託

掛田町外
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 14,690,000 15,462,000 11,548,000 H28.1.29

8 〃 〃
市道川鳥陰地線測量設計業務委
託

東城町川鳥 ㈲タバタ技研 田畠 富夫 1,930,000 3,858,000 H28.1.29

9 8月20日
本庁
　都市整備課

庄原小学校プール改築工事
西本町二丁目
地内

㈱大歳組 大歳 幹晴 120,000,000 123,273,000 107,757,000 H28.3.31

10 〃
本庁
　建設課

市道山家線道路改良工事 総領町下領家 ㈲吉野建設 下岡 哲也 38,900,000 42,562,000 34,664,000 H28.2.29

11 〃
本庁
　農村整備課

小奴可地区水路改修工事 東城町 ㈲宮田工務店 宮田　豊 18,700,000 19,323,000 15,530,000 H28.3.18

12 〃
本庁
　建設課

市道川平線測量設計業務委託
東城町帝釈始
終

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 2,143,000 4,286,000 H28.1.29

13 〃
本庁
　地籍用地課

未登記公共用地測量業務委託
西城町西城地
内外

㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 556,000 1,111,000 H27.12.28

14 8月27日
本庁
　建設課

市道西城小奴可線道路改良工事 西城町八鳥 西城建設㈱ 石川 芳秀 18,500,000 19,327,000 15,516,000 H28.3.31

15 〃 〃 市道小串線災害防除工事 東城町小串 小奴可建設㈱ 迫田 英伸 11,400,000 11,784,000 9,316,000 H28.2.29

16 〃
本庁
　都市整備課

情報板整備工事(2期) 東城町地内 ㈱斎藤組 斎藤　健 7,900,000 8,096,000 6,253,000 H27.12.25

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期



12 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年８月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期

17 8月27日
本庁
　農村整備課

平等寺地区復旧工事 川手町

18 〃 〃 葛城地区復旧工事 山内町 ㈱大和建設 大歳 勝義 3,070,000 3,170,000 2,430,000 H27.12.28

19 〃
口和支所
　産業建設室

115/210 瀬戸川農地災害復旧工
事

口和町宮内 小林建設㈱ 小林 茂樹 5,680,000 5,855,000 4,594,000 H27.11.30

20 〃 〃
647/210 伊与谷水路災害復旧工
事

口和町湯木 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 1,650,000 1,726,000 1,354,000 H27.11.30

21 〃 〃 107/210 藤山農地災害復旧工事 口和町金田 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 1,600,000 1,654,000 1,291,000 H27.11.30

22 〃
比和支所
　産業建設室

667/210 山川水路災害復旧工事 比和町木屋原 ㈱加島建設 加島 俊次 1,700,000 1,753,000 1,377,000 H27.11.30

23 〃
本庁
　都市整備課

庄原駅周辺地区建物調査(No.5)
業務委託

中本町二丁目
地内

㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 2,200,000 2,340,000 H27.12.18

24 〃
本庁
　自治定住課

高自治振興センター駐車場整備
に係る測量及び物件調査業務委
託

高町 ㈲タバタ技研 田畠 富夫 456,000 911,000 H27.12.28

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。



13 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年９月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 9月3日
本庁
　都市整備課

東小学校放課後児童クラブ施設
整備工事

上原町 長岡鉄工建設㈱ 糸谷 康孝 7,100,000 7,170,000 6,095,000 H27.12.11

2 〃
本庁
　建設課

市道山内和知線道路舗装工事 山内町 小林建設㈱ 小林 茂樹 1,660,000 2,146,000 1,660,000 H27.11.30

3 〃 〃 市道熊野神社線災害防除工事 西城町熊野 ㈲藤川組 小田 一徳 25,300,000 26,119,000 20,876,000 H28.3.31

4 〃 〃 市道中郷線道路改良工事 口和町永田 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 22,500,000 23,471,000 18,798,000 H28.3.22

5 〃
本庁
　農村整備課

石谷地区水路改修工事 口和町 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 17,200,000 17,872,000 14,351,000 H28.3.31

6 〃
本庁
　建設課

市道小坂谷線道路維持修繕工事 川手町 北備建設㈱ 松森 悦子 4,340,000 4,478,000 3,500,000 H27.11.30

7 〃
東城支所
　環境建設室

内堀地区耐震性貯水槽新設工事 東城町内堀 ㈲宮田工務店 宮田　豊 6,000,000 6,224,000 4,908,000 H27.12.28

8 〃
本庁
　農村整備課

灰是地区復旧工事 上谷町 ㈱角栄組 角田 浩亮 1,680,000 1,732,000 1,323,000 H27.12.28

9 〃 〃 小三田山地区復旧工事 西城町 三宅建設㈱ 三宅 康文 1,640,000 1,698,000 1,308,000 H27.12.28

10 〃 〃 平組地区復旧工事 東城町 奥田重機㈱ 奥田 利幸 5,800,000 5,961,000 4,618,000 H28.1.29

11 〃 〃 芝下平地区復旧工事 東城町 小奴可建設㈱ 迫田 英伸 5,200,000 5,350,000 4,129,000 H27.12.28

12 〃 〃 中野谷地区復旧工事 口和町 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 2,280,000 2,358,000 1,807,000 H27.12.28

13 〃
口和支所
　産業建設室

649/210 矢ノ迫水路災害復旧工
事

口和町湯木 小林建設㈱ 小林 茂樹 1,980,000 2,043,000 1,612,000 H27.11.30

14 〃
比和支所
　産業建設室

663/210 松が原水路災害復旧工
事

比和町三河内 ㈱加島建設 加島 俊次 3,870,000 3,997,000 3,152,000 H27.12.28

15 9月10日
本庁
　都市整備課

美古登小学校トイレ改築工事
西城町中野地
内

西城建設㈱ 石川 芳秀 22,700,000 22,997,000 19,819,000 H28.1.29

16 〃 〃 旧東城町役場解体撤去工事
東城町東城地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 11,200,000 11,426,000 10,084,000 H27.11.30

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



14 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年９月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 9月10日
本庁
　都市整備課

比和自治振興センター改修工事
比和町比和地
内

㈱加島建設 加島 俊次 14,500,000 14,687,000 12,576,000 H27.12.25

18 〃
本庁
　建設課

市道高瀬線道路改良工事 口和町永田 ㈱大和建設 大歳 勝義 24,800,000 25,581,000 20,568,000 H28.3.30

19 〃
本庁
　農村整備課

722/210 雁の目頭首工災害復旧
工事

川北町
日本アルファー工業
㈱

平井 光幸 8,680,000 8,957,000 7,122,000 H28.3.31

20 〃
口和支所
　産業建設室

市道藤根線道路維持修繕工事 口和町湯木 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 3,600,000 3,724,000 2,901,000 H27.12.25

21 9月17日
本庁
　建設課

市道久代中央線道路改良工事 東城町久代 奥田重機㈱ 奥田 利幸 7,100,000 7,309,000 5,767,000 H28.2.29

22 〃
本庁
　農村整備課

大草地区水路改修工事 口和町 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 3,600,000 3,704,000 2,916,000 H28.3.28

23 〃
本庁
　都市整備課

第二旭ヶ丘公営住宅外公共下水
道接続工事

東城町川西地
内

広島ガス住設㈱ 宮田 晴士 7,346,000 7,395,000 6,286,000 H27.12.25

24 〃
西城支所
　産業建設室

市道西城小奴可線配水管支障移
転工事

西城町八鳥 西城建設㈱ 石川 芳秀 2,940,000 3,034,000 2,579,000 H28.3.31



15 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年１０月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 10月1日
本庁
　建設課

市道中郷深屋線（麦屋橋）橋梁補
修工事

口和町永田 小林建設㈱ 小林 茂樹 7,020,000 7,244,000 5,717,000 H28.2.29

2 〃
本庁
　農村整備課

平等寺地区復旧工事 川手町 清木建設㈲ 清木 忠明 4,180,000 4,317,000 3,319,000 H28.2.29

3 〃
比和支所
　産業建設室

712/210 小田1号頭首工災害復旧
工事

比和町三河内 藤元建設工業㈱ 藤元 忠利 4,320,000 4,456,000 3,490,000 H28.3.31

4 〃 〃
713/210 小田2号頭首工災害復旧
工事

比和町三河内 藤元建設工業㈱ 藤元 忠利 5,800,000 5,989,000 4,714,000 H28.3.31

5 〃 〃 668/210 冨永水路災害復旧工事 比和町三河内 ㈱加島建設 加島 俊次 1,870,000 1,933,000 1,515,000 H27.12.28

6 10月8日
本庁
　建設課

市道行里池の内線外道路維持修
繕工事

山内町 ㈲新和鋪道 貞入 英二 1,850,000 1,914,000 1,497,000 H28.2.29

7 〃 〃
第12号 市道両津木兼清1号支線
道路災害復旧工事

上原町住田宅
地先

㈲ヒラオ 平尾　徹 5,700,000 5,896,000 4,656,000 H28.3.31

8 〃 〃
第13号 市道元組田原線道路災害
復旧工事

市町小田宅地
先

㈱大和建設 大歳 勝義 1,586,000 1,619,000 1,269,000 H28.1.29

9 〃
比和支所
　産業建設室

714/210 友盛頭首工災害復旧工
事

比和町比和 ㈱加島建設 加島 俊次 2,530,000 2,612,000 2,040,000 H28.3.31

10 〃 〃
716/210 屏風岩頭首工災害復旧
工事

比和町比和 ㈲坂建設 坂　英美 1,390,000 1,400,000 1,086,000 H28.3.31

11 10月16日
本庁
　建設課

市道砂ヶ原竹地線（砂ヶ原橋）橋
梁補修工事

高野町高暮 藤元建設工業㈱ 藤元 忠利 16,800,000 17,325,000 13,827,000 H28.3.31

12 〃
西城支所
　産業建設室

西城簡水取水口修繕工事 西城町 三宅建設㈱ 三宅 康文 2,840,000 2,935,000 2,270,000 H28.3.25

13 〃
比和支所
　産業建設室

162/210 比和石田農地災害復旧
工事

比和町古頃 藤元建設工業㈱ 藤元 忠利 2,120,000 2,190,000 1,714,000 H28.3.31

14 〃 〃
711/210 岩ぐろ頭首工災害復旧
工事

比和町三河内 ㈱加島建設 加島 俊次 1,330,000 1,372,000 1,069,000 H28.3.31

15 〃 〃
715/210 三又頭首工災害復旧工
事

比和町木屋原 ㈱加島建設 加島 俊次 1,310,000 1,356,000 1,059,000 H28.3.31

16 10月22日
本庁
　建設課

市道宮平線（宮平橋）橋梁補修工
事

東城町川西 宮田建設㈱ 笹尾　進 15,100,000 15,448,000 12,307,000 H28.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



16 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年１０月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 10月22日
本庁
　建設課

市道出口線災害防除工事 西城町平子 ㈱下田建設 下田 武美 3,750,000 3,814,000 2,979,000 H28.1.29

18 〃 〃 普通河川惣ヶ谷川河川維持工事 高町 小林建設㈱ 小林 茂樹 1,670,000 1,731,000 1,387,000 H28.1.29

19 10月29日
比和支所
　産業建設室

717/210 惣瀬頭首工災害復旧工
事

比和町木屋原 ㈲坂建設 坂　英美 3,530,000 3,635,000 2,832,000 H28.3.31

20 〃
東城支所
　環境建設室

市道帝釈公園線道路改良工事に
伴う配水管支障移転工事（蛍橋）

東城町帝釈地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 5,200,000 5,372,000 4,567,000 H28.2.29



17 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年１１月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 11月6日
本庁
　建設課

市道横畠高茂線（1工区）道路改
良工事

水越町 ㈱大和建設 大歳 勝義 27,100,000 27,865,000 22,339,000 H28.2.29

2 〃
本庁
　都市整備課

川北町耐震性貯水槽新設工事 川北町地内 ㈲加藤建設 松島 浩樹 5,950,000 6,144,000 4,841,000 H28.2.26

3 〃
本庁
　下水道課

東城処理区変更認可申請書作成
業務委託

東城町
日本水工設計㈱ 広
島支社

本名 元 4,000,000 5,010,000 H28.3.31

4 11月13日
本庁
　都市整備課

市道庄原川手線道路整備工事
中本町二丁目
地内

北備建設㈱ 松森 悦子 19,200,000 19,750,000 15,664,000 H28.3.31

5 〃
本庁
　下水道課

国道183号（かんぽの郷庄原入口
付近）マンホール修繕工事

新庄町 小林建設㈱ 小林 茂樹 3,640,000 3,757,000 2,884,000 H28.2.29

6 〃
口和支所
　産業建設室

普通河川大佐古川河川維持修繕
工事

口和町大月 小林建設㈱ 小林 茂樹 1,960,000 2,023,000 1,562,000 H28.3.31

7 〃
本庁
　建設課

市道両津木兼清線外交通安全施
設整備工事

上原町外 ㈱大歳組 大歳 幹晴 4,359,000 5,585,000 4,359,000 H28.2.29

8 〃 〃
市道宮内竹地谷線（増山トンネ
ル）外 トンネル補修設計業務委託

口和町外
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

大田 俊一 11,400,000 14,262,000 11,194,000 H28.3.31

9 〃 〃 市道末宗線測量設計業務委託 東城町新免
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 2,050,000 4,273,000 H28.3.31

10 〃
本庁
　都市整備課

東城斎場駐車場造成測量設計業
務委託

東城町川鳥地
内

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 2,070,000 4,236,000 H28.3.31

11 〃
本庁
　地籍用地課

一般国道183号改築工事に伴う用
地測量業務委託

西城町小鳥原・
三坂

ナンバ測量設計㈱ 難波 経治 900,000 1,959,000 H28.3.12

12 11月27日
本庁
　下水道課

庄原市総領浄化センター エア
レーション装置設備工事

総領町
㈱中国日立 福山支
社

橋本 幸典 26,086,000 30,689,000 26,086,000 H28.3.25

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



18 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２７年１２月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 12月10日
本庁
　下水道課

庄原汚水新庄幹線枝線管路整備
工事（1工区）

宮内町 ㈱角栄組 角田 浩亮 7,820,000 8,058,000 6,329,000 H28.3.10

2 〃 〃
庄原汚水新庄幹線枝線管路整備
工事（2工区）

宮内町 ㈱大和建設 大歳 勝義 11,450,000 11,763,000 9,280,000 H28.3.31

3 〃
本庁
　都市整備課

小奴可駅トイレ整備工事
東城町小奴可
地内

㈲佐伯建設 田口 治美 4,350,000 4,362,000 3,818,000 H28.3.31

4 12月25日 〃 熊野農産物加工所外装修繕工事
西城町熊野地
内

㈲ネジカネ工業 捻金 熊登 2,965,000 3,002,000 2,552,000 H28.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



19 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２８年１月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 1月14日
本庁
　都市整備課

旧東城町役場庁舎跡地駐車場整
備工事

東城町東城地
内

小林建設㈱ 小林 茂樹 9,800,000 12,408,000 9,800,000 H28.3.31

2 〃 〃 五品嶽城跡整備工事
東城町東城地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 8,800,000 8,989,000 7,034,000 H28.3.31

3 1月21日 〃 上市自治会館周辺整備工事
総領町稲草地
内

㈲吉野建設 下岡 哲也 13,700,000 14,238,000 11,255,000 H28.3.31

4 〃
口和支所
　産業建設室

市道永石1号線道路維持修繕工
事

口和町湯木 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 4,600,000 4,785,000 3,790,000 H28.3.31

5 〃
本庁
　農村整備課

6/210 時末農地災害復旧工事 上原町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 3,700,000 3,782,000 2,958,000 H28.3.31

6 〃 〃 4/210 川手農地災害復旧工事 本町 ㈱大歳組 大歳 幹晴 2,150,000 2,218,000 1,731,000 H28.3.31

7 〃 〃
2/210 笠間農地外1件災害復旧工
事

実留町 ㈱角栄組 角田 浩亮 1,860,000 1,916,000 1,497,000 H28.3.31

8 〃 〃 3/210 梶川農地災害復旧工事 川手町 小林建設㈱ 小林 茂樹 1,760,000 1,818,000 1,417,000 H28.3.31

9 〃 〃 7/210 寺岡農地災害復旧工事 上原町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 1,750,000 1,811,000 1,414,000 H28.3.31

10 〃 〃
501/210 小坂谷道路災害復旧工
事

川手町 清木建設㈲ 清木 忠明 1,538,000 1,586,000 1,256,000 H28.3.31

11 1月28日
本庁
　建設課

市道桑原幡杭線（大谷橋）橋梁補
修工事

高野町高暮 ㈱加島建設 加島 俊次 21,500,000 22,180,000 17,767,000 H28.3.31

12 〃
本庁
　下水道課

庄原市総領浄化センター 汚泥貯
留槽防食塗装工事

総領町 三和工業㈲ 藤原 健司 3,570,000 3,666,000 2,956,000 H28.3.31

13 〃
東城支所
　環境建設室

林道東城中央線維持管理工事 東城町川鳥 ㈲宮田工務店 宮田　豊 2,200,000 2,305,000 1,812,000 H28.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



20 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２８年２月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 2月4日
本庁
　農村整備課

801/210 岩風呂ため池災害復旧
工事

大久保町 ㈱角栄組 角田 浩亮 28,847,000 35,738,000 28,842,000 H28.3.31

2 2月12日
本庁
　都市整備課

庄原市総合体育館太陽光発電設
備及び蓄電システム設置工事

西本町四丁目
地内

㈲荒木電工 荒木 和也 66,530,000 76,752,000 66,245,000 H28.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



21 / 21 ページ

平成２７年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２８年３月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 3月10日
本庁
　建設課

市道満川線（満川1号橋）橋梁補
修工事

東城町帝釈始
終

㈱角栄組 角田 浩亮 1,356,000 1,729,000 1,356,000 H28.3.31

2 3月25日 〃
市道小学校表線（栃木橋）橋梁補
修工事

東城町川東 宮田建設㈱ 笹尾　進 13,300,000 13,839,000 11,008,000 H28.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者


